establecidos en la mencionada Disposición Complementaria 
Final, y contando con la opinión favorable de la Dirección 
General de Presupuesto Público; resulta necesario 
autorizar un Crédito Suplementario en el Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2015, hasta por la 
suma de VEINTISIETE MILLONES CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CINCUENTA 
Y DOS Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 27 449 752,00), en 
tanto que dicho fi nanciamiento no ha sido considerado en 
el presupuesto institucional del año fi scal 2015, por parte 
de los citados pliegos del Gobierno Nacional, para los 
mismos fi nes señalados en el considerando precedente;

De conformidad con lo establecido en la Septuagésima

[...]

30281, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2015;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto

1.1 Autorízase la incorporación de recursos vía Crédito 
Suplementario en el Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2015, hasta por la suma de VEINTISIETE 
MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 27 449 752,00), a favor de diversos pliegos 
del Gobierno Nacional para la continuidad de la ejecución 
de los proyectos de inversión pública, actividades de 
infraestructura en instituciones educativas en el marco del 
numeral 9.1 del artículo 9 del Decreto de Urgencia Nº 004-

[...]

Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector 
Público”, el monto a transferir a favor de los pliegos 
Gobiernos Regionales de los Departamentos: Amazonas, 
Ancash, Apurímac, Cajamarca, Loreto y Puno para el 
fi n indicado en el considerando precedente asciende 
a la suma de VEINTIÚN MILLONES SEISCIENTOS 
VEINTITRÉS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 21 623 860,00);

Que, resulta necesario autorizar una Transferencia 
de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2015, del pliego Ministerio de Salud, a favor de 
los pliegos Gobiernos Regionales de los Departamentos: 
Amazonas, Ancash, Apurímac, Cajamarca, Loreto y Puno, 
hasta por la suma de VEINTIÚN MILLONES SEISCIENTOS 
VEINTITRÉS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y 00/100 

NUEVOS SOLES (S/. 21 623 860,00), para la atención 
del monto diferencial de las compensaciones y entregas 
económicas previstas en el Decreto Legislativo Nº 1153, 
de los profesionales de la salud y de los técnicos y 
auxiliares asistenciales de la salud que prestan servicios 
en los referidos pliegos y que concluyeron el proceso de

[...]

Artículo 2.- Requisitos y características del 
Contrato de Inversión

Establecer, para efecto del numeral 5.3 del artículo 5 del 
Reglamento del Decreto Legislativo N° 973, que el monto 
de la inversión a cargo de CENTRAL HIDROELÉCTRICA 
DE LANGUI S.A. asciende a la suma de US$ 5 411 251,00 
(Cinco Millones Cuatrocientos Once Mil Doscientos 
Cincuenta y Uno y 00/100 Dólares de los Estados Unidos 
de América) a ser ejecutado en un plazo total de un (01) 
año, nueve (09) meses y veintiséis (26) días, contado a 
partir del 29 de noviembre de 2013.

Artículo 3.- Objetivo principal del Contrato de 
Inversión

[...]

Que, según el inciso 1.1 del numeral 1 de la precitada 
Disposición Complementaria Final, se autoriza al 
Ministerio de Energía y Minas a efectuar la transferencia 
fi nanciera a favor del Instituto Peruano de Energía Nuclear 
(IPEN), hasta por el monto de S/. 10´141,700.00 (Diez 
Millones Ciento Cuarenta y Un Mil Setecientos y 00/100 
Nuevos Soles), para fi nanciar lo siguiente: mantenimiento 
correctivo del Reactor Nuclear RP-10 y Planta de 
Producción de Radioisótopos, para el Seguro de Riesgo 

Nuclear, para actividades especializadas referente a 
Buenas Prácticas de Manufacturas (BPM) y operación de